










SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

NOMBRA TITULAR.

RESOLUCIÓN TRA N° 246/24/2023

RM REGION METROPOLITANA, 04/04/2023

                                                                                 V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 18.575, 
Decreto Ley N° 3.551/1980,  D.F. L N° 7, de 1980,  D.F.L N° 1, de 2016, del Ministerio de 
Hacienda,  

                                                                                 CONSIDERANDO:  Y lo establecido en la 
Resolución SIIPERS N° 77, de fecha 14 de septiembre de 2022, sobre bases concursales, la 
publicación en el Diario Oficial de fecha 01 de diciembre de 2022, el Oficio Res. N° 20 de fecha 
23 de marzo de 2023 y el Of. Ord. N° 37 de fecha 24 de marzo de 2023, del Subdirector de 
Desarrollo de las Personas.

Asígnase a Don Nicolas Andres Castro Vargas, las funciones de Jefe de Departamento de 
Procedimientos Administrativos Tributarios, dependiente de la XV Dirección Regional 
Metropolitana Santiago Oriente.

Por razones impostergables de buen servicio, la presente Resolución producirá sus efectos 
antes de su total tramitación.  

 
                                                                                  RESUELVO:

NÓMBRASE A:

1)  NICOLÁS ANDRÉS CASTRO VARGAS,   RUN N°  en el  cargo de  JEFE DE 
DEPARTAMENTO, grado 7° ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, de la Planta de 
DIRECTIVOS, con jornada de 44 horas semanales, a contar del 17 de abril de 2023.

Esta persona no deberá rendir caución.

 
Asume sus funciones el  17 de abril de 2023.

Claudio Rodrigo Duarte Rodriguez,E https://siaper.contraloria.cl 04/04/2023 Página 1 / 2

1680640590226664

David Sebastián Inda Costa https://siaper.contraloria.cl 29/05/2023 02:51:00

1685386300822

29 MAY 2023



Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  del  servicio 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

Claudio Rodrigo Duarte Rodriguez,E https://siaper.contraloria.cl 04/04/2023 Página 2 / 2

1680640590226664

David Sebastián Inda Costa https://siaper.contraloria.cl 29/05/2023 02:51:00

1685386300822

29 MAY 2023




